МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ ОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

J\ъ 165.2 в02.09.2019

Об организации и проведении государственпой
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования в 20|9- 2020 учебном году

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА NЬ 34
(мБоу сош лъ 34)

прикАз

г. Краснодар

в соответствии с подпунктом 1 пункта 12 статьи 59 Федера-пьного
закона от 29.12.20|2 J\ъ 273-ФЗ (об образовании в Российской Федерации),
Приказом Министерства образованияи науки РФ от 26 декабря2013 г. J\ъ 1400
коб утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
пО образовательныМ программаМ среднегО общегО образования)> (с
изменениями и дополнениями), Приказом Министерства образованиrI и науки
рФ от 25 декабря 2013 г. Ns lз94 <Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основногО общегО образованиlI)) (С изменениямИ И дополнениями),
Постановлением Правительства рФ от 31 авryста 201з г. J\b 755 (о
федеральной информационной системе обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образователъные программы основного общего и среднего общего образования,
и приема цраждан в образовательные организации для получения среднего
профессион€Llrъного и высшего образования и регион€UIьных информац"оrr""r)q
системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающижся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования) (с

"зм."ениями
и дополнениями), в

целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования п р и к а з ы в аю:
1. Утвердить план мероприятиЙ по подготовке к ГИА по образовательным
про|раммам основного общего и среднего общего образования на 2019 - 2о20
учебный год (приложение Jф 1).
2. Назначить ответственной за организацию и проведение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
СРеДНеГО ОбЩеГО ОбРаЗОВаНия в 2019 - 2О2О учебном году заместителя
директора по УМР Красюкову А.В. и директора школы Немченко И.Н.

З.Заместителю директора по УМР Красюковой А.В.:3,1, обеспечить информационное, организационное
сопровождение проведения ОГЭ и ЕГЭ:
3,1,1, Организовать подготовку и участие в сдаче итоговой аттестации в формеЕГЭ обучающимся 11 <А> и 1I <Б> классов, в форме огЭ обучающимся 9(А)), 9 <(Б>,9 ((В)>, 9 (Г) классов;
з.1.2. обеспечить подготовку и организацию гиА- 9, гиА-11 по выбору;з,2, Организовать методические семинары для учителей-предметников,организаторов ОГЭ и ЕГЭ в аудитории;
з,з, ВзятЪ поД личный контролЬ полноту, достоверность и актуzrльностьсведений, предоставляемых для внесения в регион€tлъную информач"о""rrJ
систему.
4, Назначить Красюкову А.В., заместителя директора по УМР,за формирование баз данных в период лодготовки
государственной итоговой аттестации выпускников, ихобеспечение.;";ц;;;"#н,""'"^";,1,J"т,ffiý:,?ч"хJ"'i'Ёп;х-:
соответствии с требованияNIИ законодателъства Российской Федерации обинформации, информационных технологиях и защите информации.
5. Класснымруководителям 9, 11-х классов:
5.1. Подготовитъ соответствующие документыJ,I, rr\'Лtwlt'б,ullЬ U()()'l'I]еТСТВУЮЩие документы обучающихся (ксерокопии

ж,iл"ж:?
и сдатъ заместителю директора по УМР Красюковой А.В. до10.10.2019:

5,2, Сдать списки обучающихся, не получивших паспорт, с указанием причиннеполучения до 14,10,2019 года заместителю директора по УМР КрасюковойА.В.;
5,з, Предоставлять в течение учебного года своевременно информацию обизменениях пер сон€uIъных данных Об1..rающ ихс я;
5,4, ПроВодитЪ тщательНую проверку полноты, достовернос ти и акту€lJIъностисведений, внесенных в Рис (сведений о выборе участниками ГиА 1^rебнъжпредметов, сведений об экзаменах и датах их проведения, сведений оперсоналъных данных обучающихся).
6, Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

у сош J\b з4 ,r И.Н.Немченко

и методическое

ответственной
и проведения

ý Ё
gti соц j :,l, ý:?аЪ\ м з4 ;,.:","{i

ffiж,,#я